
PRACOVNÍ SKUPINA PRO PODÁNÍ LÉČIV SONDOU

!
Rabeprazol (tableta s enterosolventním potahem)
Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:
Apo–Rabeprazol por tbl ent
Noflux por tbl ent
Rapoxol por tbl ent
Zulbex por tbl ent

Substance:
Rabeprazol

Léková forma:
Tableta s enterosolventním potahem

Upozornění pro lékaře:
• Podání přípravku sondou je postupem off-label!
• Při podání léčiva do žaludku je nezbytné zachovat acidorezistentní ochranu léčivé látky, jinak hrozí selhání  
 účinku léčby, u podání do střeva chrání acidorezistentní úprava před degradací léčiva v sondě.
• Přípravek není vhodný k podání sondou – použijte alternativu.

Vhodnější alternativy:
• Podání esomeprazolu do NG sond o průměru nad 8-10 F je on-label postupem.
• Omeprazol, lansoprazol – viz příslušné texty.

Autor: PharmDr. Lenka Dundelová Aktualizace: 22. 12. 2015


